
DEKSOFT
BIM řešení DEKSOFT



DEKSOFT

▪Profesionální programy pro stavebnictví

▪Webové aplikace

▪Obory ▪ Energetika

▪ Tepelná technika

▪ Akustika

▪ TZB

▪ BIM

▪ Hydroizolace

▪ Radon

▪ Inspekce nemovitostí

▪ Oceňování staveb



DEKSOFT

▪18 odborných programů

▪BIM řešení zdarma

▪Cenově zvýhodněné balíčky 

programů



ŘEŠENÍ PRO 

BIM
BIM

DEKSOFT



Building Information Modeling (Management)

 Informační model budovy

 Zjednodušeně:

BIM je 3D model objektu s negrafickými informacemi

V ČR přijata koncepce zavádění metody BIM

Vzniká standard BIM pro ČR 

BIM
DEKSOFT

Co je BIM



Cíl: Zjednodušení práce projektantům

Pro 3D, ale i 2D projektanty

Obecné principy fungování:

Je jedno jak bude nastaven standard BIM v ČR, do řešení DEK 
bude implementováno 

Otevřený systém - nejen výrobky sortimentu DEK, ale také mnoha 
dalších výrobců

BIM řešení DEK



BIM řešení DEK

Stavební knihovna DEK BIM platforma DEK

 Největší česká knihovna stavebních 
materiálů, výrobků a skladeb

 Nástroj pro projektanty 2D i 3D

 Napojení na programy DEKSOFT

 Sdílení dat k projektu (CDE)

 Vizualizace modelu IFC

 Napojení na rozpočtování v KROS4

 Napojení na programy DEKSOFT



STANDARDY MATERIÁLŮ

Pro 2D projektanty

Veřejné zakázky

TEPELNÁ TECHNIKA 1D

Tepelnětechnické výpočty

Katalogy materiálů, skladeb

AKUSTIKA

Akustické výpočty

Katalogy materiálů, skladeb

Další programy DEKSOFT s 
katalogy materiálů a skladeb

3D CAD 2D CAD Rozpočty

Stavební knihovna DEK



Komplexní databáze materiálů, výrobků 
a skladeb 

Neustálá aktualizace a rozšiřování

Reflexe trendů na stavebním trhu 

Stavební knihovna DEK

ZDARMA



Spuštění z webu DEKSOFT

www.deksoft.eu



Spuštění z webu DEKPARTNER

www.dekpartner.cz

1

2



Menu DEKSOFT

Stavební knihovna DEK

Spuštění přímo z 3D CAD programu



Výběr typu 
produktu



Výběr 
výrobce nebo 

dodavatele



Fulltextové 
vyhledávání 

výrobce nebo 
dodavatele



Technické 
filtry



DEK
Střecha

Průmyslová budova
Ocelová konstrukce



Vyhovující skladby



Při kliknutí na 
konkrétní skladby se 
zobrazí podrobnosti 

ke skladbě



Vizualizace a 
označení skladby



Výpis vrstev 
konstrukce



U vybraných vrstev je 
možné nastavovat 

tloušťku 



Odkazy na 
dokumenty nebo 

programy



Katalogový list



Tepelná technika 1D



Technické parametry 
skladby



Cena skladby dle 
cenové soustavy 

ÚRS



Cena skladby se mění 
v závislosti na zvolené 

tloušťce vrstev



Součinitel prostupu 
tepla



Požární odolnost



Funkční tlačítka pro 
vkládání skladeb 
přímo do 3D CAD 

programů



Způsob práce projektanta, 
který používá

3D CAD 



1 Stažení a instalace doplňku BIM DEKSOFT

www.deksoft.eu



2 Otevření 3D CAD programu

Menu DEKSOFT

Stavební knihovna DEK



3 Otevření Stavební knihovny DEK

Stavební 
knihovna 
DEK



4 Vložení skladby do modelu

Vložení do 
modelu



5 Skladba s informacemi vložena do modelu

Negrafické 
informace

Zobrazení 



Způsob práce projektanta, 
který používá

2D CAD 



1 Spuštění Stavební knihovny DEK

www.deksoft.eu



2 Vložení produktu do modelu

Odkaz 
Standardy 
materiálů



3 Otevře se program Standardy materiálů

Objeví se přímo 
vybraná skladba



4
Nastavení exportu informací do projektu 2D

Výběr formátu 
exportu

Výběr informací, 
které exportovat



5 Export do DXF

Export popisky 
skladby do řezu



6 Export do DOC

Export skladby 
s informacemi do 
technické zprávy



BIM platforma DEK



BIM PLATFORMA DEK

Webové prostředí pro správu projektů (objektů) po celou 
dobu jejich životnosti (již využíváno firmou Dekprojekt)

Funkce platformy:

 Bezpečné ukládání souborů a informací k projektu

 Sdílení souborů a projektů

 Vizualizace 3D modelu

 Cenové porovnání skladeb použitých ve 3D modelu

 Napojení na externí programy (KROS 4, DEKSOFT)

Optimalizování pro internetový prohlížeč Chrome
ZDARMA



Spuštění 
programu ze 

stránek 
DEKSOFT



Nápověda, 
volba jazyka, 

uživatel



Založení nového projektu



Seznam projektů



Podrobnosti projektu

Otevření 
projektu

Sdílení 
projektu



Nahrávání dokumentů.
Možnost organizace dokumentů do složek



3D model ve 
formátu IFC



Funkce 
vizualizace IFC



Vizualizace 3D modelu z IFC souboru



Stromová 
struktura IFC,

nastavení 
zobrazení prvků



Informace k vybraným 
prvkům modelu



Funkce 
porovnání 
skladeb



Seznam skladeb vložených přes 
Stavební knihovnu DEK ve 
stromové struktuře IFC

Cena za 1 m2 
(materiál + práce)

Možnost zadání výměry po 
jednotlivých konstrukcích



Seznam skladeb vložených přes 
Stavební knihovnu DEK ve 

formě seznamu

Cena za 1 m2

(materiál + práce)

Možnost zadání výměry po 
jednotlivých konstrukcích



Vytvoření kopie varianty



Nově vytvořená varianta

Výběr alternativy skladby 



Vyhledání vhodné skladby ve 
Stavební knihovně DEK



Použití pro porovnání



Volba variant k porovnání



Cena skladeb dle variant Rozdíl mezi variantami



Školení programu





DĚKUJI ZA POZORNOST

Jiří Všohájek
Konzultační technik v regionu jižní Čechy

+420 737 281 250
jiri.vsohajek@dek-cz.com

Stavebniny DEK a.s.
Pod Stromovkou 219, ČB – Litvínovice

Hrdějovice 395, ČB – Borek / Hrdějovice
U Stadionu 270, Prachatice

Trocnovská 1062, Trhové Sviny

www.dek.cz

mailto:jiri.vsohajek@dek-cz.com
http://www.dek.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	ŘEŠENÍ PRO BIM
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Stavební knihovna DEK
	Spuštění z webu DEKSOFT
	Snímek 11
	Spuštění přímo z 3D CAD programu
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Způsob práce projektanta, který používá 3D CAD
	Stažení a instalace doplňku BIM DEKSOFT
	Otevření 3D CAD programu
	Otevření Stavební knihovny DEK
	Vložení skladby do modelu
	Skladba s informacemi vložena do modelu
	Způsob práce projektanta, který používá 2D CAD
	Spuštění Stavební knihovny DEK
	Vložení produktu do modelu
	Otevře se program Standardy materiálů
	Nastavení exportu informací do projektu 2D
	Export do DXF
	Export do DOC
	BIM platforma DEK
	BIM PLATFORMA DEK
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69

